ГЛАВНАЯ » ОТЧЕТЫ

РЕШЕНИЕ ОТ 02.02.2017 ГОДА № 5 ОТЧЕТ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02.02.2017 года  № 5

с.Архангельское

Отчет главы администрации

Архангельского сельского поселения

Заслушав и обсудив отчет главы администрации Архангельского сельского
поселения Хохольского муниципального района Воронежской области
Духаниной Н.С. о проделанной работе в 2016 году Совет народных депутатов
Архангельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет о деятельности администрации Архангельского сельского поселения
принять к сведению (прилагается).

2. Работу администрации Архангельского сельского поселения за 2016 год по
социально – экономическому развитию сельского поселения признать
удовлетворительной.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Архангельского сельского поселения
Н.С.Духанина

http://admarhang.ru/
http://admarhang.ru/otchet/

Отчёт

о работе администрации Архангельского сельского поселения Хохольского
муниципального района Воронежской области

за 2016  год и плановый период 2017 год

На территории Архангельского сельского поселения расположен один
населенный пункт – село Архангельское – административный центр
поселения.

   Архангельское сельское поселение  занимает территорию 7495 га,
численность населения на 01.01.2017 года – 513 человек, в том числе
трудоспособное население 252 человек, детей – 60, пенсионеров -201 и
находятся в 55 км к югу от г. Воронежа  и в 65 км от  районного центра – р.п.
Хохольский. На землях сельскохозяйственного назначения работает ООО
«Аркада-Агро». В нашем селе имеется ФАП, почта, школа основного общего
образования, 2 магазина потребкооперации и 1 частный магазин. Две
автолавки  2 раза в неделю  обслуживают жителей отдельных улиц,
обеспечивая их товарами первой необходимости.

  Основной целью  соц.экономического  развития поселения является
создание эффективной экономики, обеспечивающей повышение уровня жизни
населения, поступление доходов в бюджет поселения, решение социальных
проблем.

     Ежедневно администрацией поселения ведется работа с обращениями
граждан обращающимся по различным вопросам.

   Главными задачами администрации поселения - это исполнение
полномочий, предусмотренных Уставом поселения по обеспечению
деятельности местного самоуправления.

Доходная часть бюджета сельского поселения по итогам за 2016 год
исполнена в сумме 5441,3 тыс.рублей. Налоговые и неналоговые доходы
исполнены в сумме  2262,4 тыс.рублей  или 164.1 % к уровню прошлого года
(1450.2 тыс.руб). В 2016 году темп прироста доходов превысил плановый за
указанный период.(акцизы 2015 г-634,4 тыс руб -1004,2 тыс.руб 2016 год;
налоги на имущество 2015 год 699,2- 933,0 тыс руб 2016 г)

Основным источником поступления налоговых доходов в бюджет поселения
является земельный налог от физических и юридических лиц. Он составляет
41,0% поступления  налоговых доходов. При плане 920,0 т.р. в 2016 году
фактически поступило в местный бюджет 933,0т.р. или 101,0 %. С 2014 года от
распределения дорожного фонда Воронежской области в бюджет поселения
поступают доходы от уплаты акцизов. Он является не менее значимым в

бюджете. При плане 1045,0т.р. фактически 1004,0т.р. или  44,0% налоговых
доходов.

         В структуре налоговых и неналоговых доходов по бюджету поселения за
2016 год  налоговые составляют 1969,0 тыс. рублей или 87,0%, неналоговые
-293,4 тыс.рублей или 13,0%.

Налог на имущество с физических лиц в налоговых доходах бюджета
поселения составляет 4,0%.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Архангельского  сельского
поселения была направлена на решение социальных и экономических задач
поселения, на обеспечение эффективности и результативности расходов
бюджета. Прежде всего, финансирование было направлено на решение
основных вопросов жизнеобеспечения населения.

В 2016 году Архангельское сельское поселение участвовало в реализации 1
программы.  Объем финансирования программы составил 5441,4 тыс.рублей –
86,0% к плану.

    Улицы села освещают 87 светильников.

В 2016 году администрацией поселения были проведены следующие работы:

        -1.Поставлено на кадастровый учет и получены Свидетельства на право
собственности по 8 улицам;

2. Отремонтирован мост между ул. Ленина и ул. Мира ;

          3.за счет дорожного фонда Воронежской области в ушедшем году
отсыпано и отремонтировано 1,3 км дорог на сумму 1158,8 тыс. руб ( ул. 50 лет
Октября -400 м, ул.Центральная -250 м,ул. Ленина -680 м) ;

           4. отремонтирован памятник погибшим в годы ВОВ;

           5. проводились мероприятия по благоустройству поселения (убрана
несанкционированная свалка, уборка кладбища, обкос территории);

          6. по уличному освещению отремонтировано 16 фонарей, 40 лампочек
уличного освещения заменены на энергосберегающие, установлено 3
светильника, расходы на оплату уличного освещения составили 280,9 тыс.руб;

          7. отрабатывали недоимку по налогам (земельный, транспортный,
имущественный);

          8. участники художественной самодеятельности поселения ездили с
творческим отчетом в Семидесятское сельское поселение;

         9. работники дома культуры провели 15 торжественных мероприятий:
«Проводы Русской зимы», «День Победы», «День пожилых людей»,»День
матери» и др.

       10.для улучшения условия проживания населения проводились
мероприятия по газификации улиц поселения (газифицировано 7
домовладений).

       11.- поставлена на учет в ГИБДД пожарная машина.

     12. Грейдирование дорог по поселению (ул.Мира, ул. Советская, ул
Калинина, ул Гагарина)

     13. Очистка улиц от снега.

     14. Выкопан водоотвод по ул Центральной (при таянии снега)

     15. Разработана проектно-сметная документация на строительство
асфальтированной дороги по ул. Советская, ул. Мира. Расходы составили 737
тыс.руб.

    Бюджет поселения на 2017 год составляет 3491,3тыс. руб.  на ремонт дорог
предусмотрено 107,0 тыс. руб., уличное освещение –195,3тыс. руб., оплата за
электроэнергию  137,8 тыс.руб.(отопление электрическое), 47,0 тыс. руб. налог
на имущество, 169,0 тыс.руб. – муниципальная пенсия, зарплата
администрации, культуры, ВУСа с начислением 2070,2 тыс.руб.

В следующем году также планируется за счет средств местного бюджета:

- строительство дороги по ул.Советская, ул. Мира

- ремонт дорог за счет дорожного фонда;

- благоустройство территорий

- заключение договоров на вывоз ТБО

- устройство площадок для сбора ТБО;

- ликвидация стихийных свалок на территории поселения

- отработка недоимки

- подготовка псд на капитальный ремонт здания клуба

-постановка на кадастровый учет территории кладбища

- будет продолжена работа по увеличению количества фонарей и
протяженности освещенных улиц поселения.

В 2017 году администрация поселения приложит максимум усилий для
достижения плановых значений региональных показателей эффективности.

Глава Архангельского сельского поселения                             Н.С.Духанина